
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2016/2017

Příloha 4
tabulka 4.a

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované krajem v roce 2017

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2017, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přep. eviden. 

počet zam.

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy 

pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 3678,962 1220625,265 50207,285 1270832,550 100% 100% 2673,347 990265,055 23851,516 1005,615 230360,210 26355,769

mateřské školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

základní školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2215,797 781622,0 31528,1 813150,1 60,2% 64,0% 1747,027 669494,4 16716,7 468,8 112127,7 14811,4

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2215,797 781622,0 31528,1 813150,1 60,2% 64,0% 1747,027 669494,4 16716,7 468,8 112127,7 14811,4

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

vyšší odborné školy 59,845 21833,7 1594,8 23428,4 1,6% 1,8% 46,683 18535,2 1354,1 13,2 3298,5 240,6

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 605,473 199306,0 5324,5 204630,5 16,5% 16,3% 509,767 178243,5 1806,7 95,7 21062,4 3517,9

zařízení stravovací a ubytovací 476,870 114161,9 5688,4 119850,3 13,0% 9,4% 148,793 46905,6 954,6 328,1 67256,4 4733,8

jídelny 229,127 48019,5 1271,5 49291,0 6,2% 3,9% 0,000 0,0 26,7 229,1 48019,5 1244,8

internáty a domovy mládeže 247,743 66142,5 4416,9 70559,4 6,7% 5,4% 148,793 46905,6 927,9 99,0 19236,9 3489,0

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 26,687 8139,6 512,6 8652,2 0,7% 0,7% 25,374 7832,1 446,3 1,3 307,5 66,2

družiny a kluby 26,419 8053,2 34,6 8087,8 0,7% 0,7% 25,374 7832,1 12,8 1,0 221,1 21,8

základní umělecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

státní jazykové školy 0,268 86,5 477,9 564,4 0,0% 0,0% 0,000 0,0 433,5 0,3 86,5 44,4

střediska pro volný čas 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 156,960 48885,1 727,3 49612,5 4,3% 4,0% 114,142 38726,5 322,2 42,8 10158,7 405,1

dět.domovy 156,960 48885,1 727,3 49612,5 4,3% 4,0% 114,142 38726,5 322,2 42,8 10158,7 405,1

ostatní zařízení 109,246 39466,9 3307,0 42773,9 3,0% 3,2% 81,561 30527,8 2250,9 27,7 8939,1 1056,1

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,500 4332,4 2097,8 6430,2 0,3% 0,4% 0,000 0,0 1254,1 11,5 4332,4 843,7

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 91,254 32957,7 70,6 33028,3 2,5% 2,7% 75,902 28582,4 0,0 15,4 4375,2 70,6

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

plavecké školy 6,492 2176,8 1138,6 3315,4 0,2% 0,2% 5,659 1945,4 996,8 0,8 231,4 141,8

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

školní hospodářství 28,084 7210,1 1524,6 8734,6 0,8% 0,6% 0,000 0,0 0,0 28,1 7210,1 1524,6

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2016/2017

Příloha 4
tabulka 4.b

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi v roce 2017

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2017, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celk. 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 8688,790 2669122,355 83383,590 2752505,945 100% 100% 6029,521 2133685,812 40149,880 2659,269 535436,543 43233,710

mateřské školy 2134,999 592365,8 13707,3 606073,1 24,6% 22,2% 1590,319 496748,3 3865,2 544,680 95617,5 9842,1

základní školy 4162,057 1432663,8 44213,9 1476877,7 47,9% 53,7% 3334,567 1259674,2 20797,5 827,490 172989,7 23416,4

střední školy (bez vyšších odborných škol) 19,505 6695,7 179,7 6875,4 0,2% 0,3% 17,722 6343,5 95,0 1,783 352,1 84,7

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

19,505 6695,7 179,7 6875,4 0,2% 0,3% 17,722 6343,5 95,0 1,783 352,1 84,7

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

vyšší odborné školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 16,994 6247,3 65,0 6312,3 0,2% 0,2% 13,853 5586,9 46,8 3,141 660,4 18,3

zařízení stravovací a ubytovací 1162,815 237518,4 5058,3 242576,8 13,4% 8,9% 0,000 0,0 21,2 1162,815 237518,4 5037,1

jídelny 1162,815 237518,44 5058,33 242576,8 13,4% 8,9% 0,000 0,0 21,2 1162,815 237518,4 5037,1

internáty a domovy mládeže 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1192,420 393631,4 20159,3 413760,7 13,7% 14,7% 1073,060 365332,9 15324,2 119,360 28298,5 4835,1

družiny a kluby 486,731 149287,1 3189,3 152476,4 5,6% 5,6% 485,520 149061,9 2940,5 1,211 225,2 248,8

základní umělecké školy 570,733 202024,0 6104,0 208127,9 6,6% 7,6% 500,543 184165,3 4567,5 70,190 17858,7 1536,4

státní jazykové školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska pro volný čas 134,956 42320,2 10836,1 53156,4 1,6% 1,6% 86,997 32105,7 7816,3 47,959 10214,6 3019,9

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 30,0 30,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 30,0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 0,000 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

dět.domovy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ostatní zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji  - 2016/2017

Příloha 4
tabulka 4.c

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi a krajem v roce 2017

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2017, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 12367,752 3889747,6 133560,9 4023308,5 100% 100% 8702,868 3123950,9 64001,4 3664,884 765796,8 69589,5

mateřské školy 2134,999 592365,786 13707,334 606073,1 17,3% 15,2% 1590,319 496748,333 3865,230 544,680 95617,453 9842,104

základní školy 4162,057 1432663,838 44213,883 1476877,7 33,7% 36,8% 3334,567 1259674,155 20797,455 827,490 172989,683 23416,428

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2235,302 788317,7 31707,8 820025,5 18,1% 20,3% 1764,749 675837,9 16811,7 470,553 112479,8 14896,1

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

2235,302 788317,690 31707,806 820025,5 18,1% 20,3% 1764,749 675837,903 16811,688 470,553 112479,787 14896,118

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

vyšší odborné školy 59,845 21833,674 1594,751 23428,4 0,5% 0,6% 46,683 18535,192 1354,144 13,162 3298,482 240,607

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 622,467 205553,206 5389,525 210942,7 5,0% 5,3% 523,620 183830,409 1853,413 98,847 21722,797 3536,112

zařízení stravovací a ubytovací 1639,685 351680,4 10746,7 362427,1 13,3% 9,0% 148,793 46905,6 975,8 1490,892 304774,8 9770,9

jídelny 1391,942 285537,895 6329,832 291867,7 11,3% 7,3% 0,000 0,000 47,909 1391,942 285537,895 6281,923

internáty a domovy mládeže 247,743 66142,491 4416,862 70559,4 2,0% 1,7% 148,793 46905,575 927,885 98,950 19236,916 3488,977

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1219,107 401771,0 20641,9 422412,9 9,9% 10,3% 1098,434 373165,0 15770,5 120,673 28606,0 4901,3

družiny a kluby 513,150 157340,335 3223,895 160564,2 4,1% 4,0% 510,894 156894,077 2953,243 2,256 446,258 270,652

základní umělecké školy 570,733 202023,987 6103,954 208127,9 4,6% 5,2% 500,543 184165,293 4567,511 70,190 17858,694 1536,443

státní jazykové školy 0,268 86,458 477,920 564,4 0,0% 0,0% 0,000 0,000 433,530 0,268 86,458 44,390

střediska pro volný čas 134,956 42320,226 10836,126 53156,4 1,1% 1,1% 86,997 32105,676 7816,263 47,959 10214,550 3019,863

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 156,960 48885,1 727,3 49612,5 1,3% 1,3% 114,142 38726,5 322,2 42,818 10158,7 405,1

dět.domovy 156,960 48885,118 727,346 49612,5 1,3% 1,3% 114,142 38726,451 322,223 42,818 10158,667 405,123

ostatní zařízení 109,246 39466,9 3307,0 42773,9 0,9% 1,0% 81,561 30527,8 2250,9 27,685 8939,1 1056,1

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,500 4332,401 2097,835 6430,2 0,1% 0,1% 0,000 0,000 1254,105 11,500 4332,401 843,730

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 91,254 32957,693 70,600 33028,3 0,7% 0,8% 75,902 28582,446 0,000 15,352 4375,247 70,600

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

plavecké školy 6,492 2176,770 1138,609 3315,4 0,1% 0,1% 5,659 1945,357 996,797 0,833 231,413 141,812

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 28,084 7210,052 1524,597 8734,6 0,2% 0,2% 0,000 0,000 0,000 28,084 7210,052 1524,597

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy



   Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji  - 2016/2017

Příloha 4
tabulka 4.d

Průměrné platy zaměstnanců škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v roce 2017

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2017, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

zřizovatel Královéhradecký kraj zřizovatel: obce 

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný měs. 

plat celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

celkem 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

pedagogů 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

nepedag. 

v Kč

CELKEM 27 649 30 868 19 089 25 599 29 489 16 779 26 209 29 913 17 413

mateřské školy 0 0 0 23 121 26 030 14 629 23 121 26 030 14 629

základní školy 0 0 0 28 685 31 480 17 421 28 685 31 480 17 421

střední školy (bez vyšších odborných škol) 29 396 31 935 19 933 28 607 29 829 16 458 29 389 31 914 19 920

0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 396 31 935 19 933 28 607 29 829 16 458 29 389 31 914 19 920

0 0 0 0 0 0 0 0 0

vyšší odborné školy 30 403 33 087 20 884 0 0 0 30 403 33 087 20 884

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 27 431 29 138 18 340 30 635 33 608 17 521 27 519 29 256 18 313

zařízení stravovací a ubytovací 19 950 26 270 17 083 17 022 0 17 022 17 873 26 270 17 035

jídelny 17 465 0 17 465 17 022 0 17 022 17 095 0 17 095

internáty a domovy mládeže 22 248 26 270 16 201 0 0 0 22 248 26 270 16 201

školy a zař. pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 25 417 25 722 19 517 27 509 28 372 19 757 27 463 28 310 19 754

družiny a kluby 25 402 25 722 17 628 25 559 25 585 15 497 25 551 25 591 16 484

základní umělecké školy 0 0 0 29 498 30 661 21 203 29 498 30 661 21 203

státní jazykové školy 26 884 * 26 884 0 0 0 26 884 * 26 884

střediska pro volný čas 0 0 0 26 132 30 754 17 749 26 132 30 754 17 749

školy v přírodě 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jiná zařízení 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 25 954 28 274 19 771 0 0 0 25 954 28 274 19 771

dět.domovy 25 954 28 274 19 771 0 0 0 25 954 28 274 19 771

ostatní zařízení 30 105 31 191 26 907 0 0 0 30 105 31 191 26 907

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 31 394 0 31 394 0 0 0 31 394 0 31 394

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 30 097 31 381 23 750 0 0 0 30 097 31 381 23 750

služby škole 0 0 0 0 0 0 0 0 0

plavecké školy 27 942 28 647 23 151 0 0 0 27 942 28 647 23 151

střediska informačních technologií 0 0 0 0 0 0 0 0 0

školní hospodářství 21 394 0 21 394 0 0 0 21 394 0 21 394

* pedagogičtí pracovníci jsou kmenově i pracovním úvazkem zařazeni na jiném zařízení.

celkem

gymnázia, střední odborné školy, střední odborná 

učiliště a sportovní školy


